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det vil føre til en ringere indsats på et tidspunkt, 
hvor ledigheden stiger, og det vil bare gøre pro- 
blemerne med at få husholdningsregnskabet til 
at hænge sammen i sidste ende endnu større. 

Derfor graver man det hul, som man i forve- 
jen har meget svært ved at komme op af, endnu 
større med den her jobcenterreform, og det er 
højst mærkværdigt. Man skulle synes, at den 
opgave, regeringen havde med at få sin økono- 
miske politik til at hænge sammen, var stor nok i 
forvejen. 

Kl. 13:25 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Line Barfod som ordfører. 

Kl. 13:25 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Regeringen har jo gennemført meget store refor- 
mer af næsten hele den offentlige sektor i Dan- 
mark/reformer, der ikke ligefrem har ført til 
bedre resultater. 

Kommunalreformen har kastet mange områ- 
der ud i kaos og gjort det meget svært, den har 
gjort, at borgerne får en langt dårligere betje- 
ning, og at de offentligt ansatte hat meget svære 
vilkår. Domstolsreformen har ført til en kæmpe 
ophobning af sager, så det er svært at få sin sag 
igennem retssystemet. Politireformen læser vi jo 
nærmest dagligt om hvad giver af problemer 
rundtomkring. Men alligevel synes regeringen, 
at der er endnu et område, som man lige kan ka- 
ste ud i en stor reform, nemlig indsatsen for at få 
arbejdsløse i arbejde; den synes man også lige 
trænger til ikke at komme til at fungere, især i en 
situation, hvor arbejdsløsheden er næsten fór-z 
doblet. 

Når folk bliver arbejdsløse, er det noget, der 
påvirker dem utrolig meget, det giver en meget 
stor utryghed, og for de fleste er det svært at se, 
hvordan man skal få økonomien til at hænge 
sammen, fordi rigtig mange går voldsomt ned i 
indtægt. For mange arbejdsløse er der altså tale 
om en indtægtsnedgang fra 30.000 kr. om måne- 
den til 15.000 kr. om måneden. Det er i sig selv 
hårdt at få øje på, hvordan man skal få økonomi- 
en til at hænge sammen. Men det er også af stor 
social betydning, at man har et arbejde og er 
med i et fællesskab, at man har et atbejde at stå 
op til hver dag. Derfor er det for arbejdsløse rig- 
tig vigtigt, at de får en god behandling, og især 
rigtig vigtigt, at de hurtigt kan komme i arbejde 
igen. 

For mange af dem, der bliver arbejdsløse i 
denne tid, er der ikke udsigt til, at de kan kom- 

me hen og få et lignende arbejde. Det er i høj 
grad industriarbejdspladser, der bliver nedlagt 
rundtom, og der er intet, der tyder på, at rege- 
ringen har tænkt sig at sætte gang i, ät der kom- 
mer. nye industriarbejdspladser. Man kunne, 
hvis man ville, sætte gang i grøn vækst, sætte 
gang i grøn produktion, der kunne skabe nye in- 
dustriarbejdspladser, men det lader ikke til, at 
det er det, regeringen vil. Så for rigtig mange ar- 
bejdsløse er det, der skal til, at. de får omskoling 
og uddannelse, så de kan få arbejde på andre 
områder. Det kræver, at der er nogle jobcentre, 
der fungerer. , ' , 

På trods af den økonomiske krise, på trods af 
den stigende arbejdsløshed, er der alligevel 
jævnligt nye job, som arbejdsgivete skal have 
besat. For dem er det væsentligt, at de kan få 
nogle dygtige ansatte, der passer til de job, der 
er, ansatte, der har de kvalifikationer, der skal 
bruges. Derfor er det også for arbejdsgiverne ; 
vigtigt, at jobcentrene fungerer, og at man kan 
sørge for, at der kommer nogle og søger jobbene, 
og at man, hvis der skal nogle særlige kvalifika- 
tioner til, kan sørge for, at folk får de fornødne .. 
kurser og den fornødne omskoling og uddan- 
nelse osv. 

Men det synes regeringen altså ikke der er 
grund til at prioritere så højt, så derfor kaster 
man hele det her område ud i en stor reform, 
som folk ikke tror på kan virke, slet ikke midt i 
en situation med stigende arbejdsløshed. Det er 
en reform, hvor man har skruet finansieringen 
sammen på en fuldstændig vanvittig måde. 

Flere, bl.a. hr. Bent Bøgsted, har sagt, at oppo- 
sitionen nærer mistillid til kommunerne, fordi vi 
tror, at kommunerne vil rette sig efter de økono- 
miske incitamenter, som regeringen og Dansk 
Folkeparti har lagt ind i finansieringen. Men det 
er jo regeringen og Dansk Folkeparti, der nærer 
mistillid til kommunerne og de offentligt ansat- 
te, når man mener, at det er nødvendigt med 
den type økonomiske incitamenter, når man vir- 
kelig tror, at det ikke skulle være rigeligt økono- 
misk incitament for kommunerne, at de ved at 
få folk i arbejde også får en højere skatteindtægt. 
Det er rigeligt økonomisk incitament. 

Derudover er der faktisk rigtig mange offent- 
ligt ansatte, der har et incitament alene i kraft af 
deres faglighed og deres menneskelighed, og 
som gerne vil gøre deres job bedst muligt, som. 
gerne vil sikre, at arbejdsløse kommer i arbejde. 
Så man behøver ikke at have økonomiske incita- 
menter oveni, som altså har den konsekvens, at 
man skal se på helst at få kommunens egne bor- 


